
základní škoIa a mateřská škola kožlí
Kožlí 2, Kožlí PSČ 582 93

Tel: 604694528
tČo: 70993017

e-mail : zskozli@centrum.cz

Pokyn ke stanovení úplaty v mateřské škole

Škola: zŠ a tvtŠ KožIí

Směrnice ředitele mateřské školy ke stanovení úplaty za předškolnívzdélávání

č1.: zsro 35212024

Účinnostod: 1. 9,2024

Spisový znak:

skartační znak:

Změny:

Tento pokyn vychéui z:

- § 35 a § 123 školského zákonaadáIe podle

- § 6 vyhlášky č. I4l2005 Sb., o předškolním vzdélávání.

Obsah:

Č1. I Úvodní ustanovení

čt. n v;ise úplaty

Čt. tU Podmínky pro stanovení úplaty

Čt. tV Osvobození od placení úplaty

Čt. V Sptatnost úplaty

čt. vt závéreěnáustanovení

Příloha č. 1 Rozho dnuti zřizovatele mateřské školy o výši úplaty za předškolni vzděláváni

čt. r

úvodní ustanovení

Tento pokyn stanoví úplatu za předškolnivzdélávání, kterou hradí rodiče nebo jiní zákonní zástupci

dítěte mateřské škole.

Úplata je příjmem právnické osoby vykonávající činnost mateřské školy.

Mgr. Iva Gabrielová Hanzlíková, ředitelka školy
V Kožlídne: 17. 5,2024

strana 1 z 4



základní škola a mateřská škola Kložli
Kožlí 2, Kožlí PsČ 582 93

Tel: 604694528
tčo: 70gg30l7

e-mail : zskozli@centrum.cz

čt. u

Výše úplaty

Zíizovatel mateřské školy stanoví měsíční výši úplaty za předškolni vzděláváni na období školního

roku (nejpozději do 30. června předcházqícího školního roku).

Nestanoví-li zíizovatel měsíční výši úplaty v tomto termínu, zílstáváměsíční výše úplaty na období

dalšího školního roku stejná jako v předcházejícím školním roce.

Ředitel mateřské školy informuje zákottné zástupce o výši úplaty 800 Kč/měsíc - celodenní provoz,

533 Kč/měsíc - polodenní provoz (způsob: nástěnka mateřské školy, webové stránky školy).

Úplataza předško|ní vzdélávání je stanovena přílohou č. 1 k této směmici.

Poznámka:

Radě obce j e vyhrazeno podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 12812000 Sb., o obcích, plnit vůči škole

úkoly zŤizovate|e (rada obce : zíizovatel). V obci, kde se rada obce nevolí, vykonává její pravomoc

starosta, nestanoví-li tento zákon jinak (podle § 99 odst. 2 zákonač.12812000 Sb., o oUcictr;. O výši

úplaty tedy rozhoduje rada obce nebo starosta obce.

čt. tu

Podmínky pro stanovení úplaty

! Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 8Yo základní sazby minimální měsíční mzdy stanovené

naíizenímvlády upravujícím minimální mzdu, která je platnáv době stanovení měsíční výše úplaty.

! Uplata se pro příslušný školní rok stanoví pro všechny děti v tomtéž druhu provozu mateřské školy

ve stejné měsíční výši.

! Dítě, které se vzdě|áváv mateřské škole kratší dobu (§ 34 odst. 10 školského zákona) činí měsíční

výše úplaty 2l3 zmésíční výše úplaty stanovené zřizovate\em v příslušném provozu. Ředitel mateřské

školy může tuto úplatu snížit.

! Je-li v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz mateřské školy, úplata se snižuje poměrně

k omezení nebo přerušení provozu mateřské školy. To neplatí, pokud omezení nebo přerušení provozu

Mgr. Iva Gabrielová Hanzlíková, ředitelka školy
V Kožlídne: 17, 5.2024

strana 2 z 4



základní škola a mateřská škola kožlí
Kožlí 2, Kožlí PSč 582 93

Tel: 604694528
Ičo: 70993oL7

e-mail : zskozli@centrum.cz
mateřské školy nepřesáhne dobu 5 vyučovacích dnů. O takto snížené výši úplaty je ředitel mateřské

školy povinen vhodným způsobem informovat zákorné zástupce.

Poznámka:

Minimální mzda (§ 111 zákoníku práce) je nejnižší přípustná výše odměny zapráci v základním

pracovněprávním v ňahu.

Zarok2O2ó je minimální mzda 18 900 Kě.8%: 1.512 Kč

čt. tv
Osvobození od úplaty

O osvobození od úplaty rozhoduje ředitel mateřské školy v těchto případech:

Povinné předškolní v zděIáv ání (§ 1 23 odst. 2 školského zákona)

Dítěti se poskytuj e vzdělávání v mateřské škole bezúplatně od počátku školního roku, ktery následuje

po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku.

Osvobození od úplaty (§ 123 odst. 4 školského zákona)

Ředitel mateřské školy může rozhodnout o snížení úplaty za předškolnívzdé|ávánípro:

a) děti s postavenímazylanta, osoby poživajici doplňkové ochrany nebo účastníkařízení o udělení

mezinárodní ochrany naúzemí České republiky,

b) děti s mentálním, tělesným, zrakovým nebo sluchovým postižením, závažnými vadami řeči,

závažnými v/vojovými poruchami učení, závažnými vývojovými poruchami chování, souběžným

postižením více vadami nebo autismem,

c)jiný důvod, který není uveden v § 123 odst. 4 školského zákona.

Další osvobození od úplaty (§ 6 odst. 6 vyhlášky č. 1412005 Sb.)

O osvobození od úplaty mohou žádatzékotvlí zástupci dítěte v těchto případech:

a) zákonrý zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (§ 4 odst. 2 zákona

č. 11112006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi),

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto ditétináleži zvýšení příspěvku na péči (§ 12

odst. 1 zéů<onaě. 10812006 Sb., o sociálních službách), nebo přídavek na dítě (§ 17 zákonaě. II7lI995

Sb., ve zněni pozdějších předpisů)

strana 3 z 4 Mgr, Iva Gabrielová 
"ř',['rií;;:l'i?| .;[!I



základní škola a mateřská škola kožlí
Kožlí 2, Kožlí PSČ 582 93

Tel: 604694528
tčo: 7ogg3ot7

e-mail : zskozli@centrum.cz
c) rodič, kterému náleží zvýšeni příspěvku na péči (§ 12 odst. l zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních

službách) z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo

d) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona

40112012 Sb., kterym se mění zákon o sociálně ptávni ochraně dětí (§ 47 zákonač.40Il20I2Sb.).,

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy.

čt. ry

Splatnost úplaty

Splatnost úplaty se řídí § 6 odst. 7 vyhlášky č. 1412005 Sb.

Úphta za příslušný kalendářní měsíc je splatná do patnáctého dne stávajícího kalendářního měsíce,

pokud ředitel mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jinou splatnost úplaty.

V případě, kdy byla přede dnem splatnosti úplaty podána zákonným zástupcem řediteli mateřské školy

žáďost o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc, nenastane splatnost úplaty dříve než

dnem, kdy rozhodnutí ředitele mateřské školy o této žádosti nabude právní moci (viz Čt. V
Osvobození od úplaty).

Jestliže zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu zavzdělávání,m:ůže ředitelka školy rozhodnout

o ukončení předškolního vzdélávání dle § 35 odst. Id zákonač. 56112004 Sb., školský zikon.

Příloha č. 1

Rozhodnutízílzovatele Zálďadní a mateřské školy Kožlí o výši úplaty za předškolní vzdělávání

Mgr. Iva Gabrielová Hanzlíková, ředitelka školy
V Kožlídne: 17. 5.2024

strana 4z4



OBEC KOZLI

582 93 Kožli 156, okres Havlíčkův Brod
Tel.: 606720225 - účetní ,724|737|5 - staťo§ta obce , ID schránky: 8acaynu , www.kozli.cz ,

E-mail: obeckozli@tiscali.cz , č. účtu: 4627-521l0t00, IČO: 00267678

vaše značkalze dne: Naše značka:
394l2024

Vyřizuje:
Husák václav

V Kožlí dne:
l7.5.2024

Rozhodnutí zřizovatele mateřské školy o výši tiplaty za předškolní
vzdělávání
Školní rak2o2412125

Vsouladus§123odst,2a4zákonač.56U2OUSb.,školskýzákon,apodle§6vyhláškyč.I4/1OOS
5b., o předškolním vzdělávání v platném znění, zřizovatel stanovuje úplatu za předškolní vzdělávání
takto:

Měsíční výše tiplaty za vzdělávání

Celodenní provoz 800 Kč/měsíc

Dítě se vzdělává pravidelně kratší dobu, než odpovídá provozu 533 Kč/měsíc
Pro dítě, které se vzdělávú v mateřské škole kratšídobu § en odst. 70 školského zókona) činí měsíění
výše úploty 2/3 z měsíčnívýše úplaty stanovené zřizovotelem v příslušném provozu. ňeditel mateřské
školy může tuto tiplatu snÍŽlt.

Podmínky pro stanovení riplaty
, Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 8 oÁzákladní sazby minimálníměsíční mzdy stanovené

nařízením vlády upravujícím minimální mzdu, která je platná v době stanovení měsíčnív,iše úplaty.
, Úplata se pro příslušný školní rok stanoví pro všechny děti v tomtéž druhu provozu mateřské školy

ve steJné měsíční výši.
, Dítě, které se vzdělává v mateřské škole kratší dobu (§ 34 odst. 10 školského zákona} činí měsíční

výše úplaty 2/3 z měsíčnívýše rlplaty stanovené zřizovatelem v příslušném provozu. Ředitel
mateřské školy může tuto úplatu snížit.

, Je-li v kalendářním měsíciomezen nebo přerušen provoz mateřské školy, úplata se snižuje poměrně
k omezení nebo přerušení provozu ínateřské školy, To neplatí, pokud omezenínebo přerušení
provozu mateřské školy nepřesáhne dobu 5 vyučovacích dnů. O taho snížené výši tiplaty je ředltel
mateřské školy povinen vhodným způsobem informovat zákonné zástupce.

Poznámka:
Minimální mzda (§ 771 zdkoníku práce) je nejnižší přípustnú výše odměny za prácl v základním
pracovněpróvnlm vztdhu.


